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PROTOKÓŁ NR XLVI/2022 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

31 maja 2022 roku 
(siedziba Rady Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 18:00 – 19:15 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Tadeusz Murzyn o godzinie 18:00 otworzył obrady XLVI sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 19 członków Rady. 

Nieobecni: p. Elżbieta Dąbska i p. Rafał Oświęcimka. 

 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, iż wpłynęły kolejne projekty uchwał. 

 

Pan Przewodniczący wznowił obrady i przystąpił do procedowania poniższego punktu. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XLVI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynęły wnioski na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał je pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 443 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2022. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 444 

w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy 

X Swoszowice na rok 2023. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 445 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 144/11 

obr. 97 Podgórze w Krakowie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 446 
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w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działek przy ul. 

Drużbackiej w Krakowie.  

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 447 

w sprawie wydania opinii do zmian w organizacji ruchu na ul. Zakopiańskiej. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 448 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działki nr 96/400 obr. 69 

Podgórze. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 449 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek stanowiących pas 

drogowy ulicy Zbydniowickiej. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku kolejnych wniosków do projektu porządku obrad zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu 

projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty, w następującym 

kształcie: 

 

Porządek obrad 

XLVI sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

31.05.2022 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL, XLI, XLII, XLIII, XLIV, 

XLV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk 442 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia posesji przy ul. Smoleńskiego do sieci 

wodociągowej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: 

„Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 
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Druk nr 443 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy 

X Swoszowice na rok 2022. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 444 

w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy X Swoszowice na rok 2023. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 445 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 

144/11 obr. 97 Podgórze w Krakowie. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 446 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działek przy 

ul. Drużbackiej w Krakowie.  

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 447 

w sprawie wydania opinii do zmian w organizacji ruchu na ul. Zakopiańskiej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 448 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działki nr 96/400 obr. 69 

Podgórze. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 449 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek stanowiących pas 

drogowy ulicy Zbydniowickiej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.     

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL, XLI, XLII, XLIII, XLIV, 

XLV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do, któregoś z protokołów sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag do wymienionych protokołów sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice 

wszystkie zostały przyjęte. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Jako pierwszy rozpoczęto procedować projekt uchwały Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 442 
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w sprawie wydania opinii dot. włączenia posesji przy ul. Smoleńskiego do sieci 

wodociągowej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: „Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”. 

 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/432/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 443 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2022. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/433/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 444 

w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy 

X Swoszowice na rok 2023. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z załącznikiem. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż wpłynęła do niego poprawka autorstwa p. Angeliki 

Kuczaj i ogłosił 5 minut przerwy w celu doprecyzowania treści poprawki. 

 

(po przerwie) 

Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący poinformował, iż wpłynęły dwie poprawki do 

procedowanego druku projektu uchwały. 

Pierwszą odczytała p. Angelika Kuczaj, która dodatkowo wyjaśniła powód złożenia 

poprawki. 

 

Drugą poprawkę odczytał p. Artur Markiewicz jako jej autor.  
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Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

Głos zabrał p. Adam Rymont pytając o kwotę przy zadaniu dotyczącym budowy 

obramowania w Parku Maćka i Doroty.  

Pan Andrzej Balicki odpowiedział, że kwota jest ustalona przez Zarząd Zieleni Miejskiej  

i może ona ulec zmianie. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, iż projekt uchwały zawiera wstępną listę zadań i środków 

finansowych, które na pewno ulegną zmianie i trzeba poczekać na odpowiedź realizatorów. 

 

W dalszej dyskusji udział wzięli: 

P. Agnieszka Pogoda-Tota, p. Dominik Galas, p. Dorota Kozak, p. Tadeusz Murzyn, p. Adam 

Rymont 

 

Po zakończonej dyskusji pod głosowanie poddano poprawkę nr 1. 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 3-głosy wstrzymujących się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie poddano pod głosowanie poprawkę nr 2. 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Kolejno głosowano nad całością projektu uchwały z uwzględnionymi poprawkami. 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XLVI/434/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 445 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 144/11 

obr. 97 Podgórze w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/435/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 446 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działek przy ul. 

Drużbackiej w Krakowie.  

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/436/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 447 

w sprawie wydania opinii do zmian w organizacji ruchu na ul. Zakopiańskiej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

Głos zabrał p. Andrzej Drąg, który poprosił o doprecyzowanie miejsca, o którym jest mowa  

w projekcie uchwały. Odpowiedzi udzielił p. Przewodniczący. 

Poruszono również temat bezpieczeństwa w tym miejscu. 

 

W dalszej dyskusji udział wzięli: 

P. Andrzej Balicki, p. Wojciech Liszka, p. Grzegorz Dmytrzak, p. Angelika Kuczaj,  

p. Agnieszka Pogoda-Tota. 

 

Głosowanie: 8-głosów za, 2-głosy przeciw, 8-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/437/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 448 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działki nr 96/400 obr. 69 

Podgórze. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/438/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 449 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek stanowiących pas 

drogowy ulicy Zbydniowickiej. 
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Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XLVI/439/2022 została podjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż środki przeznaczone na dostosowanie siedziby Rady 

Dzielnicy X dla osób niepełnosprawnych, zostaną wykorzystane również na dostosowanie 

toalet oraz remont schodów. Obecnie projekt jest w fazie realizacji. 

 

Następnie głos zabrała p. Angelika Kuczaj informując o ilości złożonych projektów do 

Budżetu Obywatelskiego. Pan Przewodniczący przedstawił złożony przez siebie projekt 

związany z budową ścieżki rowerowej.  

 

Pan Andrzej Drąg poprosił o wsparcie radnych w celu rozpoczęcia akcji likwidacji 

zalegających, niesprawnych pojazdów na terenie Dzielnicy X.  

W temacie zabrał głos p. Artur Markiewicz. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zabrał głos w celu podziękowania i pogratulowania Panu Rafałowi 

Oświęcimce organizacji biegu swoszowickiego oraz radnym, którzy brali w nim udział. 

Ponadto poinformował o Dniu Otwartym Magistratu i zaprosił do uczestnictwa.  

Następnie zakończył sesję słowami „Zamykam XLVI sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice” 

zwołaną na 31 maja 2022 r. na godz. 18.00. 

 

Koniec sesji godzina 19:15. 

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Gabriela Chochowska               Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Tadeusz Murzyn 

 

 

 

       

 


